« Nec licet pacisci de parte aliquota, v. gr. dimidia, tertia vel » quarta litis, pro pretio, si victoria obtigerit, quia id graviter » prohibetur. *L. Sumptus, ff. de pactis, L. Item. C. de Procur. c. Arcentur.* 3. qu. 7. *L. qui, Cod. de post.* Ratio est, ne præbeatur occasio, per fas, et nefas, procurandi victoriam. Hoc » tamen casu non obligatur ad restitutionem, si justum pretium » non excedat, et dolus, ac fraus absit. Vide *Sylo. v. Advocatus. Nav. c. 15. Fill. Laym. Bon. Sanch. lib. 5. consil. c. 7. d. 9. n. 3. et 7. C. de Lugo. l. c. (V. Not. IX, pag. 347.)*

225. — Notandum est I. quod Advocatus non potest exigere

pretium, quantum vult, sed debet exigere moderatè et respectivè ad gravitatem et difficultatem causæ, ad scientiam et dignitatem Advocati, atque usum Religionis. Si autem pretium sit taxatum à lege recepta, et non abrogata; illi standum; aliàs Advocatus, qui pretium notabiliter excedens recipit, peccat, et restituere tenetur. Vide *Salm. c. 4. n. 43 et 54.*

Notandum II, quod, si de pretio conveniatur, et Cliens deserat causam, Advocatus potest totum pretium petere, si per ipsum non stet quominus litem prosequaretur; pari modo ac locans operam suam pro aliqua mercede, illam bene exigere potest, si per conductorem stat ne opera compleatur, ut ex *leg. Si uno, ff. de locat. Ita Salm. c. 4. num. 58. cum Sayr. Vide dicta lib. 3. num. 342. v. Peccant.* Hoc tamen intelligendum dico, si nulla supervenit justa causa litem deserendi; hæc enim conditio semper subintelligitur apposta in conventionem facta.

Notandum III. esse valde probabile, quod si Advocatus conveniat de salario cum aliquo per totum annum pro omnibus suis causis tuendis possit salarium exigere, etiamsi nulla lis in illo anno occurrat. Ratio, quia, si altero anno plures concurrant lites, quæ majus salarium merentur, nequit postea majus salarium exigere: Ita *Guttier, cum Salm. Corella, c. 4. n. 55.* Hoc autem currit in litibus et laboribus ordinariis; nam si occurrat extraordinaria lis, vel labor, non vetatur Advocato majus salarium exigere. Bene tamen advertunt è converso *Azor. et Corell. ibid. n. 56.* quod, si dum agitur lis, Advocatus in infirmitatem incidat, pro rata temporis debet salarium remittere: intellige si infirmitas fuerit longa.

226. — « 9. Peccat Advocatus I. Si, cum non sit idoneus, officium Advocati exerceat, et patrocinetur. *l. Nemini. ff. de Advoc. S. Th. 2. 2. q. 71.* estque peccatum ex genere suo mortale. 2. Si defendat causam injustam secundum dicta *R. 1.* 3. Si ob nimias dilationes, illicitas subornationes testium, etc. notabiliter officiat parti adversæ, habenti aliàs justam causam, etc. Vide *Nav. c. 25. Fill. c. 10. 4.* Si utrique parti patrocinetur, quia repugnat ut utramque partem æquè defendat. *Sylo. Sanch. cons. p. 2. l. 6. c. 7. d. 7.* In diversis tamen causis, secluso scandalo, non repugnat. 5. Si in eadem causa, in qua est Judex, vel assessor, agat advocatum; quia duo Officia contraria in eadem causa exercere non licet. *Sylo. v. Advocatus. q. 2. 6.* Si, tametsi defendat causam justam, producat scripturas, vel testes falsos, aut instrumenta; non tamen peccat, si in causa manifestè justa adversarium decipiat, dummodo nulla utatur falsitate, v. g. allegando falsa, etc. *S. Th. 2. 2. q. 71. art. 7. Sanch. cons. p. 2. l. 6. c. 7. d. 8. Trull. l. c. 7.* Si adducat leges falsas, vel abrogatas, vel doctrinam reprobam, vel leges bonas in falsos sensus sciens prudens detorqueat. 8. Si in gravamen alterius partis quærat dilationes, ad rem non facientes. Vide *Fill. Trull. l. c. 9.* Si accipiat mercedem injustam. Quando autem à lege pretium nullum taxatum est, censetur illud justum, quod habetur